
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOẰNG ĐỨC

Số: /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Đức, ngày tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư XDCB năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý

thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 5608/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa
bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện
năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 122/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân
dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 17về việc quyết định dự toán
thu – chi ngân sách xã năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 từ nguồn
thu tiền sử dụng đất với tổng số tiền: 5.250.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ hai trăm
năm mươi triệu đồng chẵn).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm phối hợp với

Kho bạc Nhà nước Hoằng Hóa thực hiện phân bổ, hạch toán đảm bảo theo đúng
các quy định hiện hành của Nhà nước.

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã theo dõi, kiểm tra và quyết toán nguồn
kinh phí theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.



2

Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính - Kế toán ngân sách và các bộ
phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ (t/h);
- Kho bạc NN huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCTUBND xã;
- TTUBMTTQ, Trưởng các ĐT xã;
- CB, CC, UVUBND xã;
- Trưởng thôn;
- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn


		2025-01-09T09:54:09+0700


		2025-01-09T16:48:43+0700


		2025-01-09T20:29:36+0700


		2025-01-09T20:30:00+0700


		2025-01-09T20:30:20+0700




